Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA 317/2020 - POA/IFSULDEMINAS
20 de junho de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA 138/2020 - POA/IFSULDEMINAS, referente à composição d o Núcleo
Avançado de Administração e Planejamento InsEtucional (NAPI), do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre,
substituindo a servidora Danielle Martins Duarte Costa pela servidora Brenda Tarcísio da Silva ​​​​​​​ :

Diretora de Administração e
Planejamento

DAP Brenda Tarcísio da Silva

Representantes docentes

Titular Diego César Terra de Andrade

Titular Luciana Simionatto Guinesi

Suplente Samuel Santos de Souza Pinto

Representantes técnicos
administrativos em educação

Titular Lucas Martins Rabelo

Titular Priscilla Barbosa Andery

Suplente Willian Roger Martinho Moreira

Suplente Luciano Claudio

Representantes Discentes
Titular Marcela Marques de Oliveira

Suplente João Gabriel da Costa Silva

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaEvos a parEr de 06 de abril de 2020 e tem
validade até 09 de outubro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da Silva, DIRETOR - SUB-CHEFIA - POA, em 20/06/2020 08:20:10.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 19/06/2020. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

69757
a3c69ff0f7

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: